Fica prorrogada a vigência do Contrato n°03/2017 de 02/02/2019 até 02/02/2020, no 
termos do art. 57, inciso II da Lei n° 8.666/1993. 

CLÁUSULA TERCEIRA— DOS PREÇOS 

VIBRANCU 

3.1. 	Pela execução dos serviços objeto do Contrato Administrativo n° 03/2017, a 
CONTRATANTE pagará â CONTRATADA o valor mensal de R$ 467.156,44 (quatrocentos e 
sessenta e sete mil cento e cinquenta e seis reais e quarenta e quatro centavos), 
perfazendo o valor anual de R$ 5.605.877,32 (cinco milhões seiscentos e cinco mil 
oitocentos e setenta e sete reais e trinta e dois centavos). 

CLAUSULA QUARTA— DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. 	As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta dos recursos 
consignados no Orçamento Geral da União, a cargo do Ministério da Cidadania, obedecendo à

[...]

valor nominal de R$ 1.247.640,00, que atualizado pelo Sistema de Atualização de Débitos
do Tribunal de Contas da União, para fins de encaminhamento à tomada de contas especial
ou inscrição no Cadin no caso de débito inferior ao valor de alçada para tomada de contas
especial, perfaz o montante de R$ 2.384.698,64 (dois milhões, trezentos e oitenta e quatro
mil, seiscentos e noventa e oito reais e sessenta e quatro centavos). Todavia, caso o
proponente faça a opção por quitar o débito pela via administrativa no âmbito da
Secretaria Especial da Cultura, do Ministério da Cidadania, o valor atualizado segundo a
Instrução Normativa MinC nº 5/2017, conforme artigos 54 e 56, com a possibilidade de
parcelamento em até 60 parcelas, é R$ 1.924.675,96 (um milhão, novecentos e vinte e
quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais e noventa e seis centavos), nos seguintes
contatos: Secretaria de Fomento e Incentivo à Cultura, Coordenação-Geral de Avaliação de
Resultados, Esplanada dos Ministérios, Bloco B, 1º andar, CEP 70.068-900, Brasília-DF. E-
mail: prestacaodecontas.incentivo@cultura.gov.br.

[...]

de prestar contas, no valor nominal de R$ 511.932,62, que atualizado pelo Sistema de
Atualização de Débitos do Tribunal de Contas da União, para fins de encaminhamento
à tomada de contas especial ou inscrição no Cadin no caso de débito inferior ao valor
de alçada para tomada de contas especial, perfaz o montante de R$ 854.446,04
(oitocentos e cinquenta e quatro mil quatrocentos e quarenta e seis reais e quatro
centavos).

Todavia, caso o proponente faça a opção por quitar o débito pela via
administrativa no âmbito da Secretaria Especial da Cultura, do Ministério da Cidadania,
o valor atualizado segundo a Instrução Normativa MinC nº 5/2017, conforme artigos 54

[...]

dever de prestar contas, no valor nominal de R$ 625.642,00, que atualizado pelo Sistema
de Atualização de Débitos do Tribunal de Contas da União, para fins de encaminhamento
à tomada de contas especial ou inscrição no Cadin no caso de débito inferior ao valor de
alçada para tomada de contas especial, perfaz o montante de R$ R$ 908.414,99
(novecentos e oito mil quatrocentos e quatorze reais e noventa e nove centavos).

Todavia, caso o proponente faça a opção por quitar o débito pela via
administrativa no âmbito da Secretaria Especial da Cultura, do Ministério da Cidadania, o
valor atualizado segundo a Instrução Normativa MinC nº 5/2017, conforme artigos 54 e 56,

[...]

valor nominal de R$ 264.760,32, que atualizado pelo Sistema de Atualização de Débitos do
Tribunal de Contas da União, para fins de encaminhamento à tomada de contas especial ou
inscrição no Cadin no caso de débito inferior ao valor de alçada para tomada de contas
especial, perfaz o montante de R$ 416.206,89 (quatrocentos e dezesseis mil duzentos e
seis reais e oitenta e nove centavos).

Todavia, caso o proponente faça a opção por quitar o débito pela via
administrativa no âmbito da Secretaria Especial da Cultura, do Ministério da Cidadania, o
valor atualizado segundo a Instrução Normativa MinC nº 5/2017, conforme artigos 54 e 56,